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, Til 10 og 26. 
En af assistenterne i indenrigsministeriet 

udfører arbejde af særlig kvalificeret art, 
idet den pågældende dels bistår de akade- 
miske tjenestemænd ved sagsbehandlingen, 
dels selvstændigt, leder og tilrettelægger 
det kontormæssige arbejde i pågældende 
kontor. Det må anses for rimeligt, at den 
pågældende assistent opnår forfremmelse 
til overassistent, og der foreslås derfor 
normeret en stilling som overassistent i 
lønningsklassen 3900--4860 kr. 

b.JJoligdepartementet m. v. 
Til 3, 4 og 27. 

Efter at bygningsdirektoratet ved op- 
rettelsen af ministeriet for byggeri og bolig- 
væsen i 1947 blev henlagt under dette mini- 
sterium, fandt der en stærk forøgelse sted i 
arkitektafdelingens konsultative virksom- 
hed, samtidig med at fremkomsten af nye 
byggematerialer til godkendelse stillede større 
krav til afdelingen. 

Medens behandlingen af andragender om 
statslån til etagebyggeri og samlinger af 
parcel- og rækkehuse hidtil havde ligget 
hos to antagne konsulenter, har arkitekt- 
afdelingen fra 1949 overtaget dette arbejde, 
forsåvidt angår området øst for Storebælt 
såvel med hensyn til godkendelse af projek- 
ter som tilsyn med byggeriet under opfø- 
relsen. Omtrent samtidig overtog arkitekt- 
afdelingen den tekniske behandling af de til 
socialministeriet indsendte andragender om 
godkendelse af aldersrenteboliger, og end- 
videre varetager afdelingen fra 1951 den tek- 
niske behandling af alderdomshjem, der skal 
godkendes af socialministeriet. 

Samtidig hermed er arbejdet vedrørende 
statsbyggearbejderne steget stærkt, dels som 
følge af, at de øvrige statsstyrelser i stadig 
højere grad ønsker at gøre brug af ministe- 
riets tekniske bistand, dels som følge af, 
at det i mange tilfælde stilles som krav for 
bevilling af de fornødne midler til bygge- 
arbejder, at  ministeriet giver en teknisk- 
økonomisk godkendelse af projektet. 

Foruden en tjenestemandsansat arkitekt 
i lønningsklassen 6900홢7500 kr. beskæf- 
tiger afdelingen 26 medhjælpslønnede ar- 
kitekter. 

Da det må antages, at der vil være varigt 
behov for et antal arkitekter i ministeriet, 
finder man det rimeligt, at der normeres 2 
stillinger som arkitekter i lønningsklassen 
7800-9000 kr. til lederne af de to afdélin- 
ger, afdelingen for statslånesager og afdelin- 
gen for statsbyggearbejder m. v., idet stil- 

lingen. som arkitekt i lønningsklassen 6900홢 
7500 kr. samtidig kan nedlægges. 

7. Arbejds- og socialministeriet. 
Til l og 28. 

Arbejds- og socialministeriet har siden 
30. oktober 1950 bestået åf et arbejds- 
departement og et socialdepartement. Efter 
at den ene af ministeriets 2 departements- 
chefer pr. 1. juni 1951 er blevet udnævnt til 
stiftamtmand, har man ment at kunne 
sammenlægge ministeriets 2 departementer 
til eet, hvorfor det foreslås, at antallet af 
departementschefer nedsættes med 1 til 1. 

8. Ministeriet for handel, 
industri og søfari. 

Til 8 og 29, 
Handelsministeriet er for tiden normeret 

med 33 sekretærer, men herudover beskæf- 
tiges et større antal sekretæraspiranter, 
hvoraf nogle opfylder betingelserne for tje- 
nestemandsansættelse. Da der må påregnes 
at  være varig beskæftigelse for en del af 
det løse sekretærpersonale, foreslås antallet 
af sekretærstillinger forhøjet med 1 til 34. 

Til 11, 12, 30 og 31. 
I forbindelse med rationaliseringsbestræ- 

belserne indenfor ministeriet har der fundet 
en nyordning sted af ministeriets bogholderi, 
og maskinbogholderi er indført. Nyordnin- 
gen forudsætter højere kvalificeret arbejds- 
kraft, og man har derfor måttet ansætte 1 
assistentaspirant, der i finansåret 1952홢53 
vil opfylde betingelserne for fastansættelse, 
hvorfor der foreslås oprettet en assistent- 
stilling til den pågældende. Da der samtidigt 
er overdraget en af ministeriets kontorassi- 
stenter særlig kvalificeret arbejde, foreslås 
endvidere en kontorassistentstillmg omnor- 
meret til en assistentstilling. 

10. Ministeriet for landbrug og fiskeri, 
a. Landbrugsministeriet. 

Til 12 og 32. 
Under landbrugsministeriet er for tiden 

normeret 2 overassistenter, 6 assistenter og 
7 kontorassistenter. Desuden beskæftiges 
33 fastansatte kontorister og et ikke-fast- 
ansat kontorpersonale på i alt 44 personer. 
Det i forhold til det samlede kontorperso- 
nale begrænsede antal normerede overord- 
nede stillinger har medført, at et antal kon- 
torister udfører arbejde, som normalt ud- 
føres af kontorassistenter. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af ' 
kontorassistentstillinger forhøjet med 2 til 9. 


